
 
 
 
 
 

  
 

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – Departamento Regional de Goiás 
Av. Araguaia, nº 1.544 - Edifício Albano Franco - Casa da Indústria - Vila Nova – CEP 74645-070 – Goiânia-GO                                                                                                

Fone: (62) 3219-1300 – Fax: (62) 3224-0677 – senaigoias.com.br 

 

ORDEM   DE   SERVIÇO   OPERACIONAL   

N° 001/2023 - FATESG - DE 21 DE MARÇO 

DE 2023 – DISPÕE  SOBRE A 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR - 

CONSUP - 2023-2024 

 

 

O Diretor da Faculdade SENAI Fatesg, Weysller Matuzinhos de Moura, mantida pelo 

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamento Regional de Goiás, no uso das 

atribuições que o cargo lhe confere, e: 

 

CONSIDERANDO o Regimento da Faculdade de Tecnologia SENAI de Desenvolvimento 

Gerencial que regulamenta a existência do Conselho Superior - CONSUP, para 

assessorar a faculdade nas atividades de gestão administrativa, pedagógica, além de 

apreciar e aprovar os regulamentos internos; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de eleger, para o biênio 2023/2024, novos membros 

para o referido Conselho, conforme  aprovação na reunião ordinária de 21/03/2023. 

 

RESOLVE: 

Nomear os seguintes membros para composição do Conselho em epígrafe: 

 

CATEGORIA REPRESENTADA REPRESENTANTE SUPLENTE 

Diretor/Presidente Weysller Matuzinhosde Moura  

Supervisor Administrativo Herla Cristina Honório de Oliveira  

Supervisor Educacional Eduardo Costa Jil  

Supervisor Técnico Roberto Teruo Kobayashi  

Coordenador(as) dos cursos 

de graduação em TI 
Fabricia Neres Borges  

Coordenador(as) dos cursos 

de graduação em Logística 
Rodrigo Sene Soares  

Coordenador(a) das pós-

graduações 
Gustavo Dias Do Nascimento  



 
 
 
 
 

  
 

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – Departamento Regional de Goiás 
Av. Araguaia, nº 1.544 - Edifício Albano Franco - Casa da Indústria - Vila Nova – CEP 74645-070 – Goiânia-GO                                                                                                

Fone: (62) 3219-1300 – Fax: (62) 3224-0677 – senaigoias.com.br 

Representante da 

Mantenedora 
Diego Freire Vieira  

Representante da equipe 

Pedagógica 
Fernanda Garcia do Amaral  

Procurador Institucional Fernanda Garcia do Amaral  

Representante do corpo 

docente/Tutor (01) 
Claudinei Bento Paulino  

Representante do corpo 

docente/Tutor (02) 
Plínio Marcos Mendes Carneiro  

Representante Técnico 

Administrativo 
Elaine Cândida Miranda Garcia Nayara Iris de Oliveira Barbosa 

Representante do Corpo 

Discente 
Letycia Esteves de Souza Thiago Silva Nogueira 

 

 

Conforme preconiza o regimento, o diretor da Faculdade SENAI Fatesg é o presidente do 

conselho. 

 

A presente Ordem de Serviço Operacional entrará em vigor a partir da data de sua 

assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Diretoria da Faculdade SENAI Fatesg, em Goiânia, Goiás, aos vinte e um dias de março 

de 2023. 

 

 

 

 

Weysller Matuzinhos de Moura  

Diretor 


		2023-03-21T19:01:47-0300
	WEYSLLER MATUZINHOS DE MOURA:79067565172




